
Città di Castellanza     Delibera G.C. n.  103 del 27.06.2018 

APPROVAZIONE ACCORDO TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MAGNAGO (MI) E 

L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASTELLANZA (VA) PER L’UTILIZZO DELLA 

GRADUATORIA DEGLI IDONEI AL CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA – CAT. C – A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Si assenta dall’aula l’assessore Giani. Presenti n. 4. 
 
Premesso che: 

- la Legge n. 3/2003 art. 9 dispone che le Pubbliche Amministrazioni “possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti 

della propria dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni 

del medesimo comparto di contrattazione”; 

- la Legge n. 350/2003, art. 3, comma 61, stabilisce che in attesa dell’emanazione dei regolamenti previsti dalla 

suddetta Legge n. 3/2003 art. 9, le Pubbliche Amministrazioni possono effettuare assunzioni anche 

utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni previo accordo tra le 

Amministrazioni interessate; 

- il D.lgs. 165/2001 art. 36 comma 2, come modificato dal D.L. n. 101/2013, convertito con modificazioni 

nella legge 30/10/2013 n. 125, stabilisce che “per prevenire fenomeni di precariato le Amministrazioni 

Pubbliche sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie 

vigenti per concorsi a tempo indeterminato. E’ consentita l’applicazione dell’art. 3, comma 61 terzo periodo, 

della Legge 24/12/2003 n. 350, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai 

vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato; 

- la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 ed, 

in particolare, l’art. 2 stabilisce: 

• in caso di mancanza di graduatorie proprie le amministrazioni possono attingere a graduatorie di altre 

amministrazioni mediante accordo che può essere concluso anche dopo la pubblicazione della graduatoria; 

• il vincitore o l’idoneo sia che accetti di essere assunto eventualmente anche da altra amministrazione, sia 

che non accetti, trova salvaguardata, in ogni caso, la posizione occupata nella graduatoria per l’assunzione 

a tempo indeterminato; 
 

Preso atto che il Comune di Magnago ha espletato una procedura concorsuale, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – Geometra Cat. C, e che è stata approvata la relativa graduatoria 

finale di merito; 
 

Vista la ns. nota – prot.  n. 11906 del 07.06.2018 - con la quale si richiedeva al Comune di Magnago l’ utilizzo 

della graduatoria vigente suddetta e alla quale lo stesso, con nota prot. n. 9252 del 22.6.2018, ha dato il suo 

assenso; 
 

Preso  atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del Settore Affari Generali  in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’allegato accordo tra il Comune di Magnago ed il Comune di Castellanza, volto a disciplinare le 

modalità di utilizzo della graduatoria l’utilizzo della graduatoria degli idonei al concorso pubblico per la 

copertura di un posto di istruttore tecnico geometra – Cat. C – a tempo pieno e determinato per 

un’assunzione a tempo pieno e determinato; 



Città di Castellanza     Delibera G.C. n.  103 del 27.06.2018 

2. di autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali, incaricato con apposito decreto sindacale                
prot. n. 21629 del 27.10.2017, alla sottoscrizione dell’allegato accordo; 

 

3. di dare atto che con successiva determina del responsabile del settore affari generali si provvederà ad 

assumere l’impegno per rimborso spese utilizzo graduatoria al Comune di Magnago e per l’assunzione della 

persona ritenuta idonea; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

 


